
 

 

 

 

1/8 

 

 

Zadávací podmínky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky: 

„Pracoviště s průmyslovým robotem“ 
 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s použitím Pravidel Rady 

Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek  

 

 
1. Identifikační údaje a adresa zadavatele 

 

Zadavatel 

Název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

IČO: 48895598 

Adresa sídla: Studentská 761/1, 59101 Žďár nad Sázavou 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Ing. Jaroslav Kletečka, ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš  

Telefon: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  
 

 

Tato výzva  a zadávací podmínky včetně příloh jsou vypracovány jako podklad pro podání 

nabídek dodavatelů ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky. 

Práva, povinnosti či podmínky v těchto podmínkách neuvedené se řídí zákonem. Pokud dojde 

k rozporu mezi údaji uvedenými v těchto zadávacích podmínkách a údaji uvedenými v 

oznámení o zahájení zadávacího řízení, platí údaje uvedené v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. 

 
2.       Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka pracoviště s průmyslovým robotem včetně 
příslušenství, studijních materiálů a zaškolení dle podmínek a specifikace uvedené v příloze 
č. 1 těchto zadávacích podmínek - obchodní podmínky včetně technické specifikace.  
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV        Druhy dodávek      
42997300-4 - Průmyslové roboty  
 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html
mailto:tlustos.p@kr-vysocina.cz


 

 

 

 

2/8 

 

3. Elektronický nástroj, komunikace v zadávacím řízení  

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ustanovení § 211 
odst. 3 ZZVZ, tj. že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky. 
 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím zejména 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/, nestanoví-li 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení, či zákon jinak.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Pro dokončení registrace je zapotřebí ověření 
totožnosti zadavatele u registrátora. Registrátor má na ověření totožnosti až 48 hodin. 
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK 
zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

 
4. Údaje o zadávací dokumentaci 

Zadavatel uveřejňuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu ode dne uveřejnění oznámení o 
zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek na adrese profilu 
zadavatele:      
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html  pod názvem veřejné zakázky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu 
ustanovení § 98 ZZVZ. Žádost o vysvětlení se podává písemně dle pravidel uvedených v bodě 
3 těchto zadávacích podmínek.  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejňováno na 
profilu zadavatele (viz adresa výše) obdobně jako zadávací dokumentace.  
Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje dodavatelům v případě jejich zájmu o účast v tomto 
zadávacím řízení provést na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny 
v zadávací dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace, a to zadáním kontaktní e-
mailové adresy v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace 
 
5. Zadávací lhůta  

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ. 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html


 

 

 

 

3/8 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal zákonem a zadavatelem 
níže stanovenou kvalifikaci: 
základní způsobilost stanovenou dle ustanovení § 74 ZZVZ v rozsahu uvedeném v bodě 
6.1. těchto zadávacích podmínek, 
profesní způsobilost stanovenou dle ustanovení § 77 ZZVZ v rozsahu uvedeném v bodě 
6.2. těchto zadávacích podmínek, 
technickou kvalifikaci stanovenou dle ustanovení § 79 ZZVZ  v rozsahu uvedeném v bodě 
6.3. těchto zadávacích podmínek. 
 

6.1. Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ   splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 



 

 

 

 

4/8 

 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

ZZVZ. 

 
6.2. Profesní způsobilost 
Profesně způsobilým je dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesních kvalifikačních 
předpokladů, ze kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše 
specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 

 
6.3. Technická kvalifikace  
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) seznamu významných dodávek provedených dodavatelem za posledních 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení obsahující minimálně: 

➢ alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž předmětem byla dodávka průmyslového robota 
v hodnotě min. 1 mil. Kč včetně DPH, a  

➢ alespoň 1 (jednu) zakázku, jejíž předmětem byla dodávka výukových materiálů 
k průmyslové automatizaci  v rozsahu 20 hodin výkladu učitelé a 20 hodin cvičení 
žáka/studenta.  

Seznam bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
- dobu realizace dodávek; 
- popis a rozsah dodávek; 
- cena dodávek;  
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele. 
 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria kvalifikace, je oprávněn 
použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako 
poddodavatel. Z předložených dokladů musí být patrný rozsah, v jakém se na 
plnění takové zakázky podílel. 

 

6.4. Společná ustanovení k prokazování kvalifikace  
a) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

b) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

c) Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilost 
kromě kritéria dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 
ZZVZ jinou osobou, 

- Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- Doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou 
osobou a 



 

 

 

 

5/8 

 

Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Použití poddodavatelů zadavatel neomezuje. Účastník řízení (dodavatel podávající 
nabídku) nesmí být podle § 107 odst. 4 zákona současně osobou (poddodavatelem), 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Podmínky změny poddodavatele v průběhu trvání rámcové dohody, jehož 
prostřednictvím byla prokázána část kvalifikace, jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách.  

d) V případě vzniku změny v kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení postupuje účastník 
řízení podle ustanovení § 88 ZZVZ. 

e) Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v ustanovení § 228, resp. § 234 ZZVZ 
nahradit příslušné, zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

f) Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v ustanovení § 45 odst. 4 ZZVZ 
splnit povinnost předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy (např. seznam kvalifikovaných 
dodavatelů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu umožňujícím 
neomezený dálkový přístup. 

g) Dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ dodavatel může nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
6.5. Doklady o kvalifikaci 

Doklady dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné předložit rovněž originály či 

úředně ověřené kopie dokladů. 

Dodavatel je dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn nahradit doklady prokazující splnění 

kvalifikace čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. Vzor čestného 

prohlášení je obsahem přílohy č. 2 těchto zadávacích podmínek. 

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel na žádost zadavatele povinen předložit 

originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle 
ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

7.  Obchodní podmínky  

Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá obchodní podmínky, které jsou 
vymezeny ve formě návrhu kupní smlouvy dle občanského zákoníku, v platném znění (dále 
jen „OZ“). Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu a 
které by znevýhodňovalo zadavatele. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými 
v jednotlivých částech této zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné 
údaje obsažené v těchto obchodních podmínkách. 



 

 

 

 

6/8 

 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“ a bude zahrnovat veškeré náklady 
nutné k poskytování dodávek v požadovaném rozsahu včetně dopravních nákladů. 
Do ceny musí dodavatel zahrnout předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
veškeré ztížené podmínky, které lze očekávat apod. 
 
Nejvýše přípustná nabídková cena činí za celý předmět zakázky dle bodu 2. těchto 
zadávacích podmínek 1 300 000 Kč včetně DPH. 
 
Zadavatel nepřipouští překročení nejvýše přípustné nabídkové ceny v nabídkách 
dodavatelů. 
 
9. Požadavky na formu zpracování nabídky a její obsah 

Písemná nabídka bude předložena v českém jazyce elektronicky v souladu s bodem 3. těchto 
zadávacích podmínek.  
 
Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, 
jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel ho 
vyloučí. 
 
Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit tyto dokumenty:  

1. Doklady o kvalifikaci - v rozsahu a formě stanovené těmito zadávacími podmínkami.  

2. Doklady prokazující splnění technických podmínek uvedených v příloze č. 1 zadávacích 
podmínek – např. výrobní listy zařízení, produktové listy etc..  

3. Návrh smlouvy – v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 zadávacích podmínek. 

 

10. Podání nabídek 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické podobě ve formátu .doc 
anebo .pdf, .xls apod.  prostřednictvím profilu zadavatele na následující webové adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že pro využití všech možností profilu 
zadavatele, a to zejména pro účely podání nabídky, jakož i pro provádění jakýchkoliv dalších 
úkonů prostřednictvím tohoto elektronického nástroje je třeba provést registraci dodavatele, 
pro jejíž úspěšné dokončení je nezbytný platný elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí:     12. 10. 2021 v 10:00 hod. 
Za nabídku doručenou ve lhůtě pro podání nabídek se považuje nabídka, která je do konce 
lhůty pro podání nabídek řádně nahrána do elektronického nástroje.1  

                                                 
1  S ohledem na velikost nahrávaných souborů a dostupnou rychlost připojení k internetu zadavatel dodavatelům 

doporučuje provést jak registraci v elektronickém nástroji, tak nahrání podávané nabídky v dostatečném časovém 

předstihu před koncem lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude do konce lhůty pro podání nabídek řádně 

nahrána do elektronického nástroje a u níž nebude systémem zaznamenáno její úplné nahrání, nebude považována 

za doručenou ve lhůtě pro podání nabídek a zadavatelem k ní nebude v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ 

přihlíženo, byť by proces nahrávání nabídky do elektronického nástroje byl zahájen ještě před koncem lhůty pro podání 

nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html


 

 

 

 

7/8 

 

11. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevírání obálek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné.  

Otevírání obálek proběhne v souladu v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. Otevíráním 
nabídek v elektronické podobě se dle ustanovení § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění 
jejich obsahu zadavateli, které bude zadavatelem provedeno po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti dodavatelů. 
 
12. Údaje o hodnotících kritériích 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH za celý předmět zakázky (tj. 
celkovou nabídkovou cenu). 

 
13. Vybraný dodavatel 

Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy podle ustanovení § 122 ZZVZ, bude 

povinen na výzvu zadavatele předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 

 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy a předložit doklady požadované v této zadávací dokumentaci tak, aby byla smlouva 
uzavřena ve lhůtě podle ustanovení § 124 odst. 1 ZZVZ, tj. bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty dle ustanovení § 246 ZZVZ, tj. zejm. marném skončení lhůty pro podání 
námitek proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 
 
14. Využití poddodavatele 

Použití poddodavatelů zadavatel neomezuje. Účastník řízení (dodavatel podávající nabídku) 
nesmí být podle § 107 odst. 4 ZZVZ současně osobou (poddodavatelem), jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podmínky 
změny poddodavatele v průběhu trvání smlouvy, jehož prostřednictvím byla prokázána část 
kvalifikace, jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele. 
 
Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
těchto dodávek, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří se následně zapojí do plnění 
veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. 
 

15. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku 
vyplývajícího z obchodních podmínek, a to změnu ceny a termínu plnění za podmínek blíže 
specifikovaných v obchodních podmínkách. 
 

16. Ostatní podmínky 

Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. Podané 
nabídky nebudou vráceny.  
 



 

 

 

 

8/8 

 

Přílohy zadávacích podmínek:  

Příloha č. 1:    Obchodní podmínky (návrh kupní smlouvy) včetně specifikace předmětu plnění; 
Příloha č. 2: čestné prohlášení (vzor). 
 
 
 
 
 
V Jihlavě ............................. 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Jaroslav Kletečka 
ředitel 


		2021-09-16T10:11:34+0200
	Ing. Jaroslav Kletečka




